

WŁASNA ENERGIA POZWALA NA OSZCZĘDNOŚCI I DODATKOWY ZAROBEK

# Nowy blok energetyczny w Koksowni Przyjaźń

W czerwcu 2014 roku Koksownia Przyjaźń zacznie wytwarzać energię elektryczną w nowym bloku o mocy 71 MW. – Inwestycja w Przyjaźni ma na celu rozwinięcie energetyki w obrębie Jastrzębskiej Grupy Kapitałowej, do której należy koksownia. Rosnąca oferta energetyczna może być dla grupy istotnym źródłem przychodów, pełniąc zarazem rolę stabilizatora w okresach dekonunktury na rynku węgla koksowego i koksu – mówił prezes Koksowni Przyjaźń Edward Szlęk.

Dla Jastrzębskiej Grupy Kapitałowej energetyka jest ważna, ponieważ zasoby metanu i gazu koksowniczego pozwalają nie tylko na to, aby firmy tworzące GK JSW były samowystarczalne energetycznie, ale także żeby firma zarabiała na sprzedaży energii elektrycznej. Prezes Edward Szlęk w czasie uroczystości podpisania i wmurowania aktu erekcyjnego na placu budowy nowego bloku tak tłumaczył rolę Koksowni Przyjaźń w planach całej grupy: – Potencjał produkcyjny koksownictwa jest wystarczająco duży dla malejącej produkcji stali w Europie. Jednym z istotnych elementów integracji koksowni w ramach Jastrzębskiej Grupy Kapitałowej jest program wykorzystywania gazu koksowniczego. Budujemy energetyczne układy kogeneracyjne w każdej z koksowni. Chodzi nam o osiągnięcie dwóch celów – zapewnienie energetycznej samowystarczalności grupy oraz obniżenie kosztów wytwarzania koksu. Dzisiaj, przystępując do budowy nowego bloku o mocy 71 MW, zmierzamy do rozszerzenia tych energetycznych możliwości do wielkości 110 MW. Pracujemy także nad projektem energetycznym Radlin, gdzie możliwe jest do osiągnięcia 25 MW mocy w układzie kogeneracyjnym. Pełna realizacja programu redukcji kosztów wytwarzania koksu poprzez energetyczne wykorzystanie gazu koksowniczego doprowadzi do wytworzenia 160 MW mocy energetycznej. W połączeniu z potencjałem Spółki Energetycznej Jastrzębie i wykorzystaniem metanu ten sposób podejścia umożliwi zaspokojenie energetycznych potrzeb Jastrzębskiej Spółki Węglowej i sprzedaż nadwyżek energii odbiorcom zewnętrznym. Koksownia Przyjaźń już od kilku lat, czyli od uruchomienia mniejszego bloku o mocy 21 MWe, jest całkowicie niezależna od zewnętrznych źródeł energii elektrycznej i ciepłej.



Prezes Koksowni Przyjaźń Edward Szlęk: Jednym z istotnych elementów integracji koksowni w ramach Jastrzębskiej Grupy Kapitałowej jest program wykorzystywania gazu koksowniczego

W ostatnich latach koksownie wiele zainwestowały w rozwój, czemu sprzyjała koniunktura w przemyśle stalowym. Angażowane wówczas w rozwój środki były przeznaczane na rozbudowę i modernizację baterii koksowniczych i instalacji węglowodnorodnych. Budowa nowego bloku energetycznego jest dowodem na to, że w ramach Grupy Kapitałowej JSW zaczyna się etap, o którym wiele razy mówili przedstawiciele JSW – taka dywersyfikacja działalności, aby w czasach spowolnienia gospodarczego czerpać dochody z przedsięwzięć, które są logicznym uzupełnieniem działalności podstawowej. Takim logicznym uzupełnieniem jest energetyka, która wykorzystuje paliwo będące odpadem w produkcji podstawowej. – To nowa filozofia inwestowania w obrębie Jastrzębskiej Grupy Kapitałowej, którą z powodzeniem realizujemy – powiedział prezes Szlęk.

Blok energetyczny, zgodnie z umową z generalnym inwestorem – katowickim Energoinstalem, zostanie uruchomiony za 30 miesięcy. Oprócz realizacji obiektu kontrakt obejmuje przeprowadzenie rozruchu i uzyskanie tzw. parametrów gwarantowanych bloku. Wartość kontraktu

z generalnym wykonawcą inwestycji wynosi ponad 224 mln złotych. Budowa zostanie sfinansowana ze środków własnych Przyjaźni przy wsparciu środkami pomocowymi uzyskanymi z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Nowy blok będzie nie tylko efektywny, ale będzie także spełniał najostrzejsze wymagania ekologiczne. Dwukrotnie niższa w porównaniu z jednostkami węglowymi emisja CO<sub>2</sub> będzie nie tylko przyjazna dla środowiska naturalnego, ale także znacznie mniej kosztowna w systemie handlu emisjami dwutlenku węgla.

Marek Woszczyk, prezes Urzędu Regulacji Energetyki, pogratulował zarządowi Przyjaźni i kierownictwu GK JSW inwestycyjnej odwagi.

– Jestem pełny uznania dla zarządu koksowni i kierownictwa Jastrzębskiej Grupy Kapitałowej. Podjęliście decyzję o rozpoczęciu budowy nowego bloku. W Polsce mamy braki w energetyce mniejszej i średniej skali, ponieważ bardzo trudno zmontować finansowanie dla tego typu inwestycji. Dlatego bardzo się cieszę, że takie decyzje są podejmowane i tego kalibru inwestycje

powstają. Jak widzę, Jastrzębska Grupa Kapitałowa chce być bardzo aktywnym graczem na polskim rynku energii elektrycznej, który niebawem będzie nie tylko rynkiem polskim, ale i europejskim – powiedział prezes Woszczyk.

– Nasz urząd jest instytucją, która stara się dbać o to, abyśmy wszyscy, jako konsumenci, mieli energię dostępną, czystą oraz bezpieczną, przede wszystkim zaś aby ta energia była. W ciągu najbliższych 4–5 lat bilans energetyczny w Polsce, w szczególności w zakresie zapotrzebowania na moc szczytową, będzie napięty. Szacunki mówią o jakichś 500 megawatach mocy potrzebnej nam w latach 2015–2017 – podkreślił prezes URE.

ST

► W poniedziałek 19 listopada podczas ceremonii podpisania i wmurowania aktu erekcyjnego na placu budowy nowego bloku byli m.in. prezes Koksowni Przyjaźń Edward Szlęk, prezes Urzędu Regulacji Energetyki Marek Woszczyk, wojewoda śląski Zygmunt Łukaszczyk, ordynariusz sosnowiecki bp Grzegorz Kaszak oraz prezes Energoinstalu Michał Więcek.

## WSPOMNIENIE O EUGENIUSZU POSTOLSKIM

### Górnictwo było jego pasją

W czwartek 29 listopada środowisko górnicze pożegnało Eugeniusza Postolskiego. Msza żałobna odbyła się w kościele św. Grzegorza Wielkiego w Ruszcy w woj. małopolskim. Były wiceminister odpowiedzialny za górnictwo zmarł 24 listopada. Zostawił żonę, trójkę dzieci i troje wnucząt.

Eugeniusz Postolski urodził się 5 listopada 1952 r. w Sulechowie pod Krakowem. W 1977 r. skończył studia na Akademii

Górnictwo-Hutniczej i rozpoczął pracę w kopalni Makoszowy w Zabrze. Karierę górniczą w tej kopalni zaczął od stanowiska nadgórnika w oddziale wydobywczym, a skończył na stanowisku dyrektora kopalni. Zajmował je w latach 1992–96. W latach 1996–2001 Eugeniusz Postolski był prezesem Katowickiego Holdingu Węglowego. W latach 2001–2003 zajmował stanowisko członka zarządu Bytomskiego Holdingu

Produkccyjno-Usługowego SA. Od 2003 do 2004 r. był prezesem zarządu BPROZ BREMASZ sp. z o.o. w Bytomiu, a następnie dyrektorem naczelnym tej firmy.

W latach 2004–2005 był wiceprezesem Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach. W następnych latach zajmował stanowisko głównego specjalisty Gliwickiego Zakładu Usług Górniczych sp. z o.o. w Gliwicach. Był także prezesem Górnika Zabrze.

Od listopada 2007 r. do kwietnia 2008 r. był wiceministrem w Ministerstwie Gospodarki. Odpowiadał za górnictwo, energetykę, ropę i gaz. W lipcu 2008 roku został dyrektorem handlowym spółki Haldex SA w Katowicach. W prywatnych rozmowach często podkreślał, że jego korzenie tkwią na wsi i do każdego problemu podchodzi po gospodarstwu. Górnictwo było jego pasją.

»